

Š002405

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: 365.nadácia

Sídlo: Dvořákovo nábrežie 4, 811 02 Bratislava

IČO: 42 127 912

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2022

prijaté v roku: 2023

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	b) podpora a rozvoj športu	91,71	Občianske združenie Futbalový klub mládeže Karlova Ves Bratislava -Príspevok bol poskytnutý na podporu športového klubu- konkrétne na úhradu prenájmu športovej haly potrebnej na tréning klubu.
2	e) podpora vzdelávania	500	Lenka Gajdošová- Príspevok bol poskytnutý na úhradu školného v špeciálnej základnej škole pre syna obdarovanej.
3	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000	Občianske združenie Liga za duševné zdravie SR- Príspevok bol poskytnutý na podporu realizácie zbierky Dni nezábudiek.
4	e) podpora vzdelávania	800	Centrum Slniečko, n.o- Príspevok bol poskytnutý na financovanie prípravy vzdelávacích pracovných listov pre deti a na grafické spracovanie metodickéj príručky na prevenciu násillia na deťoch.
5	c) poskytovanie sociálnej pomoci	100	Lenka Mihalovičová- Príspevok bol poskytnutý na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej pred Vianocami.
6	c) poskytovanie sociálnej pomoci	150	Veronika Janošková- Príspevok bol poskytnutý na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej pred Vianocami.
7	c) poskytovanie sociálnej pomoci	500	Mesto Rožňava- Príspevok bol poskytnutý na podporu sociálne znevýhodnenej rodiny- nákup potravín, drogérie, školských pomôcok atd.
8	c) poskytovanie sociálnej pomoci	500	Oľga Machovičová- Príspevok bol poskytnutý na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej- nákup dreva na zimu.
9	c) poskytovanie sociálnej pomoci	450	Lenka Gašparová- Príspevok bol poskytnutý na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej. Konkrétne na nákup liekov, stravy či drogérie.
10	c) poskytovanie sociálnej pomoci	400	Lenka Mihalovičová- Príspevok bol poskytnutý na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej. Financie boli použité na úhradu nájmu a nákup potravín a drogérie
11	c) poskytovanie sociálnej pomoci	500	Ľudmila Šarkózyová- Príspevok bol poskytnutý na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej. Konkrétne na nákup stravy, drogérie, úhradu nájmu a školských poplatkov.

12	e) podpora vzdelávania	2000	Občianske združenie Slovenská šachová spoločnosť- Príspevok bol poskytnutý na realizáciu 6. ročníka šachového festivalu s názvom CHESS Slovak open. Financie boli určené na úradu ubytovania a ocenení pre súťažiacich
13	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2200	Občianske združenie Červený nos Clowndoctors- Príspevok bol poskytnutý na zakúpenie nového cirkusového stanu Circus Paciento. Circus Paciento je určený pre dlhodobu hospitalizované deti v liečebniach či onkologických a psychiatrických oddeleniach.
14	b) podpora a rozvoj športu	500	Občianska združenia triElement academy Ľubovňa - Príspevok bol poskytnutý na nákup materiálového vybavenia (nákup dresov) pre deti a mládež zo športového klubu
15	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000	Občianske združenie Vŕby- Príspevok bol poskytnutý na zabezpečenie školení a supervízie pre dobrovoľníkov, ktorí zabezpečujú psychosociálnu podporu dospelým onkologickým pacientom a pacientom v paliatívnej starostlivosti
16	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000	Občianske združenie Angelus Klub- Príspevok bol poskytnutý na podporu realizácie série benefičných koncertov, z ktorých výťažok smeroval na dobročinné účely
17	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000	Občianske združenie Bodkáčik- združenie pre rodiny, deti a mládež s kožným ochorením SR- Príspevok bol poskytnutý na podporu aktivít a poradenstvo pre ľudí s kožným ochorením. Projekt prebiehal od mája do októbra 2024 formou skupinových stretnutí alebo individuálneho poradenstva. Okrem toho zrealizovalo aj letné sústredenie s edukačným programom na podporu odstránenia pocitu menejcennosti a vylúčenia
18	b) podpora a rozvoj športu	800	Občianske združenie X10 Academy- 1. Lukostrelecká akadémia- Príspevok bol poskytnutý na rekonštrukciu strechy krytej lukostrelnice. Nová krytá strelnica poskytuje vhodnejšie prostredie pre tréningy detí z akadémie.
19	b) podpora a rozvoj športu	800	Občianske združenie Klub vodáctva a raftingu Mistral Bratislava - Príspevok bol poskytnutý na materiálové vybavenie (nákup kajaku) pre klub vodáctva
20	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750	Obec Miloslavov- Príspevok bol poskytnutý na dovybavenie hasičského zásahového vozidla termokamerou.
21	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800	Občianske združenie Zvedavé deti- Príspevok bol určený na nákup folklórnych krojov, ktoré budú slúžiť ako edukačná pomôcka a na vystúpenia detí z materskej školy.
22	b) podpora a rozvoj športu	800	Občianske združenie INAK- pohybové a osobnostné rozvojové aktivity- Príspevok bol poskytnutý na nákup športových pomôcok pre deti a mládež v škole Breaku.

23	e) podpora vzdelávania	1000	Občianske združenie Rodinné centrum Senecké slniečko- Príspevok bol poskytnutý na vymaľovanie eukatívneho priestoru rodinného centra, určeného na voľnočasové a vzdelávacie aktivity pre rodiny s deťmi
24	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600	Občianske združenie Pomoc mačičkám- Príspevok bol poskytnutý na úhradu nákladov spojených s prevádzkou dočasnej starostlivosti o túlavé mačky- nákup podstielok, stravy a ošetrenia.
25	g) ochrana a tvorba životného prostredia	700	Občianske združenie Slovenská ornitologická spoločnosť/ BirdLife Slovensko- Príspevok bol poskytnutý na výrobu a inštaláciu vtáčích búdok, čím sa vytvorili podmienky hniezdenia a nárast populácie ohrozeného druhu krakľe belasej.
26	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600	Občianske združenie LOTTA- Príspevok bol poskytnutý na financovanie lekárskeho ošetrenia a liečby túlavých mačiek
27	b) podpora a rozvoj športu	800	Občianske združenie Slávia Gymnastické centrum Bratislava- Príspevok bol poskytnutý na zakúpenie materiálového, športového vybavenia pre gymnastické centrum.
28	b) podpora a rozvoj športu	800	Občianske združenie Miestny športový klub Iskra Petržalka- Príspevok bol poskytnutý na materiálové vybavenie (nákup dresov, lôpt) pre mládežnícke mužstvá klubu v rámci celoročného tréningového procesu
29	c) poskytovanie sociálnej pomoci	500	Lenka Mihalovičová- Príspevok na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej. Konkrétne na úhradu nájmu pre rodinu s deťmi.
30	e) podpora vzdelávania	1000	Občianske združenie Stará Jedáleň- Príspevok bol poskytnutý na realizáciu siedmich dramatických vzdelávacích programov pre základnú školu v priestoroch komunitného centra
31	c) poskytovanie sociálnej pomoci	450	Lenka Gašparová- Príspevok bol poskytnutý na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej. Konkrétne na úhradu nedoplatku za energie v prenajatom byte.
32	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000	Andrea Kubovičová- Príspevok bol poskytnutý pre syna obdarovanej, ktorá je v ťažkej sociálnej situácii. Financie smerovali na úhradu rehabilitácií pre zdravotne postihnutého syna.
33	e) podpora vzdelávania	500	Jazmín, n.o- Príspevok bol poskytnutý na nákup školských pomôcok pre deti žijúce v hmotnej núdzi v útulku pre bezdomovcov
34	c) poskytovanie sociálnej pomoci	300	Lenka Mihalovičová- Pomoc pre sociálne znevýhodnenú rodinu. Príspevok bol poskytnutý na nákup školských pomôcok a úhradu školských poplatkov pre deti obdarovanej.
35	c) poskytovanie sociálnej pomoci	500	Ľudmila Šarközyová- Príspevok bol poskytnutý na úhradu životných nákladov sociálne znevýhodnenej rodiny obdarovanej. Konkrétne na nákup stravy, drogérie, úhradu nájmu a školských poplatkov.

36	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1429,31	Nikola Mikulášiová- Príspevok poskytnutý na úhradu životných nákladov obdarovanej, ktorá sa aktuálne lieči na závažné ochorenie.
Spolu:		26821,02	

Výrok auditora:



Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Žižkova 9
811 02 Bratislava
Slovenská republika

Tel: +421 2 3333 9111
ey.com/sk

Správa nezávislého audítora

Zakladateľovi, dozornej rade, správnej rade a správkyni 365.nadácie:

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti 365.nadácia („Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2024, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2024 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Iná skutočnosť

Audit účtovnej závierky Spoločnosti za rok končiaci k 31. decembru 2023 vykonal iný audítor, ktorý 7. mája 2024 vyjadril k tejto účtovnej závierke nemodifikovaný názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Spoločnosti.



Shape the future
with confidence

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými spravovaním komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.



Shape the future
with confidence

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2024 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

13. mája 2025
Bratislava, Slovenská republika

Ernst & Young Slovakia, spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 257

Ing. Marek Mikolaj, štatutárny audítor
Licencia UDVA č. 1038



KPMG Slovensko spol. s r. o.
Dvofákovo nábrežie 10
811 02 Bratislava
Slovakia

Tel +421 (0)2 59 98 41 11
Web www.kpmg.sk

Správa nezávislého audítora

Zakladateľovi, dozornej rade a správnej rade 365.nadácie

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti 365.nadácia („Nadácia“), ktorá obsahuje:

- súvahu k 31. decembru 2023;
- výkaz ziskov a strát za rok od 1. januára do 31. decembra 2023; a
- poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Nadácie k 31. decembru 2023 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných auditorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v našej správe v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Nadácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov („zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zodpovednosť štatutárneho orgánu a osôb poverených správou a riadením za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.



Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

Osoby poverené správou a riadením sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva Nadácie.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných auditorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných auditorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

S osobami poverenými správou a riadením komunikujeme okrem iného o plánovanom rozsahu a harmonograme auditu a o významných zisteniach auditu, vrátane všetkých významných nedostatkov internej kontroly, ktoré počas nášho auditu zistíme.

**Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov****Správa k iným informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe**

Štatutárny orgán je zodpovedný za iné informácie. Iné informácie pozostávajú z informácií uvedených vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve, ale nezahŕňujú účtovnú závierku a našu správu audítora k tejto účtovnej závierke. Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na tieto iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s týmito inými informáciami uvedenými vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dňom vydania správy audítora z auditu účtovnej závierky, a posúdenie, či tieto iné informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne. Ak na základe nami vykonanej práce prideme k záveru, že tieto iné informácie sú významne nesprávne, vyžaduje sa, aby sme tieto skutočnosti uviedli.

V súvislosti s výročnou správou zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme vyjadrili názor na to, či sú tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie, a či výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru, vo všetkých významných súvislostiach:

- tieto iné informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2023 sú v súlade s účtovnou závierkou zostavenou za to isté účtovné obdobie,
- výročná správa obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Okrem toho zákon o účtovníctve vyžaduje, aby sme uviedli, či sme na základe našich poznatkov o Nadácii a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, zistili v týchto iných informáciách uvedených vo výročnej správe významné nesprávnosti. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Audítorská spoločnosť:
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU č. 96



Bratislava, 7. mája 2024


Zodpovedný audítor:
Ing. Michal Maxim, FCCA
Licencia UDVA č. 1093